INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal que solicite ao departamento

competente, estudos e avaliação

técnica, visando a melhoria do fluxo de

trânsito na Rua Flávio, na Vila Alto de

Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente,

estudos e avaliação técnica, visando a melhoria do fluxo de trânsito na Rua Flávio,

na Vila Alto de Santo André.

JUSTIFICAMOS a presente proposição considerando que após a abertura do

Mercado Lopes, o local tem tido um grande fluxo de trânsito de caminhões, o que

tem ocasionado colisões no momento das manobras desses veículos, causando

prejuízos aos moradores do local.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 14 de outubro de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

 Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-14T11:55:43-0300